stolicae sedis evidenter compertam habebamus. In hoc autem,

quod sub ditione tua Romani ordinis officium fieri studio et

iussionibus tuis" asseris, Romanae ecclesiae te filium esse'' ac

eam concordiam et eamdem amicitiam te nobiscum habere,

quam olim reges Hyspaniae cum Romanis pontificibus habebant,

cognosceris^ Esto itaque constans et fiduciam firmam habeas

et quod cepisti perficias; quia in domino lesu Christo confidi-

mus, quia beatus Petrus apostolus, quem dominus lesus Christus

rex gloriae principem super regna mundi constituit, cui te fide-

lem exhibes, te ad honorem desiderii tui adducet, ipse te victo-

rem de adversariis tuis efficiet. Cum enim Dominus filium,

quem^* amat, flagellat et castigat^ melius et utilius ex adversis

pervenitur ad prospera. Qui enim dicit ridentibus: Ve vohis,

quia flehitis^., ipse lugentes beatos asserit: quoniam ipsi conso-

lahuntur^. De Salomone autem ad praesens nihil respondi-

mus, quoniam accusationem per litteras eo absente, qui accusat,

a. tuos c. b. esse addidi. c. sic c. An cognoscimus. d. quem addidi.

1. Cf. Hebr. 12, 6. 2. Luc. 6, 25. 3. Matth. 5, 5.
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sacri canones non recipiunt. Est quoque aliud": quod**, qui le- 1074

gatus noster ad partes illas fuit, his temporibus aberat, et sine

eo iudicium inde dare noluimus. Eo vero revertente, habebimus

Deo favente consilium, et ad vos nuncium nostrum mittemus,

qui, hanc et alias necessarias causas diligenti examine perqui-

rens, singulis quibusque iustae determinationis finem imponet.

Data Romae 13 Kalendas Aprilis, indictione 12.

I 64. Alfonsum VI regem Legionensem et Sanctium II regem Ca-

stiliae liortatur, ut ecclesiae Romanae officium recipiant.

Alunionis, invasoiHs ecclesiae Ocensis, excominunicationem

a Geraldo episcopo Ostiensi factam confirmat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Alfonso
^

et Sanctio^ 1074

regibus Hispaniae a paribus, et episcopis in dicione sua consti-

tutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum beatus apostolus Paulus Hyspauiam se adiise signi-

ficet^; ac postea septem episcopos ab urbe Roma ad instruendos

Hispaniae populos a Petro et Paulo apostolis directos fuisse,

qui destructa idolatria christianitatem fundaverunt, religionem

plantaverunt, ordinem et officium in divinis cultibus agendis

ostenderunt et sanguine suo ecclesias dedicaverunt, vestra dili-

gentia non ignoret; quantam concordiam cum Romana urbe

Hispania in religione et ordine divini officii habuisset, satis

patet. Sed, postquam vesania Priscillianistarum diu pollutum

et perfidia Arianorum depravatum et a Romano ritu separatum,

irruentibus prius Gothis ac demum invadentibus Saracenis,

regnum Hispaniae fait, non solum religio est diminuta, verum

etiam mundanae sunt opes labefactae. Quapropter ut filios ka-

rissimos vos adhortor et moneo: ut vos, sicut bonae soboles,

etsi post diuturnas scissuras^ demum tamen ut matrem re vera

vestram Romanam ecclesiam recognoscatis, in qua'' et nos fra-

tres reperiatis ;
Romanae ecclesiae ordinem et officium recipiatis,

a. hic quaedam excidisse patet liuiusmodi: quod rem impediat. b. quod le-

gatus noster, qui ad partes illas his temporibus fuit, aberat cod. c. quo c.

1. VI regi Legionensi. 2. II regi Castiliae. 3. Rom. 15, 24. 28.

G*
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1074 non Toletanae vel cuiuslibet aliae, sed istius,
—

quae a Petro
Mart 19

et Paulo supra firmam petram per Christum fundata est et san-

guine consecrata, cui portae inferni, id est linguae hereticorum,

numquam praevalere poterunt
" ^ — sicut cetera regna occidentis

et septemtrionis teneatis. Unde enim non dubitatis vos susce-

pisse religionis exordium, restat etiam, ut inde recipiatis in

ecclesiastico ordine divinum officium, quod Innocentii papae ad

Egubinum^ directa episcopum vos docet epistola, quod Ormisdae

, ad Hyspalensem^ missa decreta insinuant, quod Toletanum et

Bragarense demonstrant concilia, quod etiam episcopi vestri ad

nos nuper venientes iuxta constitutionem concilii per scripta

sua facere promiserunt et in mana nostra firmaverunt. Praeterea,

sicut de aliis excommunicationibus per legatos Romanae ecclesiae

factis'' fecimus, depositionem et excommunicationem, quam Ge-

raldus Ostiensis episcopus cum Reinbaldo^ in Munionem simo-

niacum, qui super'' Symeonem venerabilem fratrem nostrum

Ocensem''^ episcopum ordinatus erat", ratam esse decrevimus

atque firmavimus, usque dum resipiscens de episcopatu, quem
indebite tenuit, sibi satisfaciat atque inde recedat. Data Ro-

mae 14 Kalendas Aprilis, indictione 12.

I 65. Raguseos reprehe^idit, quod, Vitali episcopo in custodiam

dato, successorem elegerint. Legatum mittit Geraldum

archiepiscopum Sipontinum ; a quo si res decerni non

potuerit, utrumque episcopum Romam perduci iuhet.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus Raguseis

salutem et apostolicam benedictionem, si obedierint.

Pervenit ad aures nostras, vos Yitalem episcopum vestrum

a. potuerunt c. b. factas c. c. Florez Esp. sagr. XXVI 158 pro super per-

peram legi vult per; quam loci depravationem multi errores eius in describenda Ocensis

et Burgensis episcopatuum historia consecuti sunt. d. super Ocensem alia manus

posuit litteram s; ut legeretur Oscensem. e. protulit excidisse videtur.

1. Cf. Matth. 16, 18. 2. ad Decentium ep. Eugubinum. Regesta

porit. Rom. n. 108. 3. ad Sallustium. Y. Regesta pont. Rom. n. 510.

4. subdiacono. V. ep. 6 supra p. 14. 5. sedes episcopalis paullo post

Auca sive Oca (a Burgis ad orientem) translata est Burgos. V. tabulas ap.

Florez Espana sagrada XXVI 456 et 458.
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cepisse et, eo in custodia et vinculis posito, alium vobis in episco- 1074
. . T ^ • . Mart. 20

pum elegisse. Quae quidem res quam sit mordmata, quam ini-

qua, quam criminosa, quam divinis et humanis legibus contraria,

nulli fidelium in dubio esse credimus. Proinde misimus ad vos

dilectum fratrem nostrum Giraldum Sypontinum archiepiscopum,

ut, in hac re nostra legatione fungens, iustitiam inde decernere

debeat. Ammonemus itaque et apostolica vobis auctoritate prae-

cipimus : ut, relaxato episcopo quem in captione tenetis, in prae-

sentiam praefati archiepiscopi conveniatis; et ei" ad faciendam

super hac re canonicam iustitiam et in aliis etiam ecclesiasticis

causis, quae inter vos corrigendae sunt, eandem, quam nostrae

praesentiae deberetis, obedientiam et favorem exhibeatis. Quodsi

peccatis impedientibus causa apud vos examinari et diffiniri non

possit, volumus: ut utrumque, videlicet episcopum captum et

eum quem inregulariter elegistis, in nostram praesentiam con-

ducatis; quatenus adiuvante Deo, quod iustum fuerit, inde iudi-

care et auctorabiliter statuere valeamus. Alioquin, si nostra

immo apostolica monita et praecepta contempseritis, a liminibus

ecclesiae et omni christiana communione vos apostolica aucto-

ritate pellendos et sequestrandos esse sciatis. Data Romae 13

Kalendas Aprilis, indictione 12.

166. Monasterium S. Quirici Rainerio episcopo Reatino tradit.

Bona monasterio adempta episcopo restitui iuhet.

Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus monachis 1074

et laicis monasterii sancti Quirici et omnibas loseppingis et filiis

Alberici et filiis Rapteri salutem et apostolicam benedictionem.

Notum vobis fieri volumus, quod monasterium sancti Quirici

iuris ecclesiae saucti Petri confratri nostro Rainerio et coepi-

scopo Reatino dedimus. Proinde rogamus immo praecipimus at-

que iubemus: ut illum in omnibus et contra omnes adiuvetis;

et castra, quae vos loseppingi et filii Alberici et filii Rapteri

detinetis, supradicti episcopi ditioni restituatis; et eum in his

et in omnibus bonis ad supra dictum monasterium pertinentibus

a. ei addidi.

86 GREGORII VII REGISTRI I 66-68.

1074 fideliter adiuvetis, et nuUam ei uUo modo molestiam faciatis,

sicut gratiam sancti Petri et nostram habere vultis
; alioquin iram

nostrae malivolentiae seu excommunicationis vinculum non eva-

detis. Data Romae 13 Kalendas Aprilis, indictione 12.

167. Giraldo II episcopo Sistaricensi praecipit, ut ecclesiae Cro-

sciensi et lihertatem et hona adempta reddat.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Giraldo^ Sistori-

censi episcopo salutem et apostolicam benedictionem, si obedierit.

Michahel presbyter ecclesiae Crosciensis^ conquestus est

nobis, te praefatam ecclesiam, quam ipse iuris sancti Petri esse

non dubitas, invasisse, bona eius diripuisse, presbyteros et cle-

ricos cepisse ac vi" contra fas et iura iurare compulisse. Cum
vero Ananiam et Saphiram propter propria bona, quae beato

Petro promiserant et non dederunt, mortem incurrisse^ non

ignores, quo instinctu nisi diabolico tantam invasionem prae-

sumpsisti, tantam contumeliam intulisti, tantum sacrilegium in

apostolorum principem perpetrasti. Quapropter apostolica tibi

auctoritate praecipimus, ut, perspectis his apicibus, absque omni

occasione vel dilatione praedictam nostram Crosciensem eccle-

siam expediens liberam reddas, presbyteros et clericos absolutos

et omnia quae inde tulisti sibi restituas, et cum pace et quiete

ibi Deo servire sub beati Petri ditione in tuitione nostra per-

mittas. Si autem te aliquam iustitiam in praemissa ecclesia

habere existimas, ad nos cito cum praelibatis canonicis nostris

venias, ut iustitiam in praesentia nostra recipias. Si autem hoc

non feceris, te apostolica auctoritate excommunicandum noveris.

Data Romae 12 Kalendas Aprilis, indictione 12.

I 68. Froterio II episcopo Nemausensi praecipit, ut vexare

monasterium S. Aegidii desinat.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Froterio* Nemau-
"
sensi in Provincia episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

a. tibi excidisse videtur.

1. II. 2. Cruis, a Sistarico inter meridiem et occidentem. 3. Act.

5, 1-10. 4. n.
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Audivimus olim nostri tempore praedecessoris venerabilis 1074
Mart. 22

memoriae Alexandri, te contra iustitiam monasterium sancti

Egidii, quod isdem gloriosus confessor iuri beati Petri tradidit,

usque adeo aifecisse iniuriis, ut eiusdem abbatem^ a Romano

pontifice consecratum capere praesumeres, spreto rigore canonum

contemptisque privilegiis ab apostolica sede derivatis. Unde tunc

merito et adhuc dolemus, non dubitantes, abbatis contumelias

Romanae maiestati fuisse illatas. Nihilo minus quoque nobis

displicet, quod quasi de integro tibi licentiam usurpas praefatum

excommunicandi coenobium, cum, hoc tibi non licere, huius

sanctae sedis auctoritas autenticorum testetur in datione privile-

giorum. Quapropter praecipiendo rogamus et rogando praeci-

pimus nullius etiam sub obtentu occasione iustitiae sive

excommunicando sive missas celebrando fratres praedicti coe-

nobii praesumas inquietare. Si autem illi in aliquo tibi esse

videbuntur iniusti, volentes ac potentes non deerimus ad fa-

ciendam tibi de ipsis iustitiam. Sin vero, quod absit, nostrae

exhortationis
,
immo praecepti neglector extiteris, illos

autem a iugo servitutis, per auctoritatem, quae data est apostolo

Petro, per nos eiusdem vicarios, ut Deo libere serviant, esse

absohitos. Data Rome 11 Kalendas Aprilis, indictione 12.

169. Guilielmo comiti et fidelihus ecclesiae Diensis nuntiat, Hu-

gonem episcopum a se conseci^atum utque simoniam tol-

leret admonitum esse. Cui ut obtempe7'ent hortatur, Damna
ecclesiae illata compensari iuhet,

Gregorius episcopus servus servorum Dei Guilielmo Diensi 1074

comiti ac universis fidelibus ac subditis Diensis ecclesiae salutem
^^^^*' ^'"^

et apostolicam benedictionem.

Venientem ad nos Hugonem episcopum vestrum benigne

suscepimus. Et quia vos in electionem eius unanimiter convenisse

audivimus, episcopali consecratione eum vobis in pastorem ordi-

navimus; quatenus, sub eius regimine spiritualibus instructi disci-

plinis, perceptae fidei fructum et gloriam sempiternam consequi

1. Beraldum.
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1074 Deo dante possitis. Expleto igitur in eo ministerii nostri debito,

cum omni caritate eum ad vos remittimus; admonentes vos per

fidem, in qua redempti et per Christum salvati estis, ut eum

debito honore et reverentia suscipiatis et omnem in omnibus,

quae ad regimen sui episcopatus pertinent, obedientiam et favo-

rem sibi exhibeatis. Nos enim inter cetera eum sollicite admo-

nuimus, ut contra simoniacam haeresim totis erigeretur viribus,

et ecclesias" suae parrochiae non prius consecraret nec conse-

cratas aliter divinum officium celebrare permitteret, nisi prius,

absolutae a laicorum manibus, sicut canonicum est, suo iuri et